
                                      

Amendement afweging nieuwe plannen

De raad van de gemeente Oosterhout, in vergadering bijeen op 26 januari 2021, 
behandelend raadsnota ZN261931 "Bouwen aan de toekomst" Woningbouwstrategie 
gemeente Oosterhout,

overwegende dat: 
 in de Routekaart bij spoor 1 een afwegingskader woningbouw is opgenomen om nieuwe 

woningbouwinitiatieven aan te toetsen;
 nieuwe woningbouwprojecten een verandering teweeg brengen op een locatie breder 

dan alleen het plangebied;
 locatieontwikkeling bij kan dragen aan vergroening, aanpak van parkeerdruk, een betere 

verkeersontsluiting, meer water in het gebied, etc.;
 op basis van deze criteria plannen die andere knelpunten oplossen of invulling geven aan 

andere ambities, juist wel gewenst kunnen zijn;
 dit nog onvoldoende terugkomt in het voorgestelde afwegingskader;

besluit:

 beslispunt 2 in het concept-raadsbesluit als volgt aan te vullen:

“, na toevoeging van de volgende formulering aan spoor 1, afwegingskader 
woningbouw, bij punt 1 de locatie na “… op de omgeving”:

Bij nieuwe plannen wordt ook gekeken hoe het plan bij kan dragen aan andere 
opgaven en ambities uit het omliggende gebied zoals vergroening, aanpak van 
parkeerdruk, een betere verkeersontsluiting, meer water in het gebied etc.”

A.A.C. Mulders W. Hoosemans
VVD Gemeentebelangen


